
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jakub	HEGEDÜŠ

Název	práce Analýza	a	návrh	využití	API	online	aukce

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Ladislav	Beránek,	CSc.,	MBA

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:	Popis	aplikačního	webového	rozhraní,	které	poskytuje	Aukro	mohl	bý	přeci
jenom	podrobněji	rozebrán.	Pro	případné	čtenáře	to	mohlo	být	velmi	zajímavé.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
Poznámka:	Byla	realizována	aplikace	využívající	webové	rozhraní	Aukro.	Byla	také
otestována.	Autor	však	přeci	jenom	mohl	jít	do	větší	hloubky	a	vytvořit	komplexnější	aplikaci	s
více	funkcemi.
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:	V	práci	se	vyskytuje	menší	množství	formálních	chyb	a	nedostatků.	Např.	některé
obrázky	(viz	obr.	29	a	další)	nemají	dostatečnou	kvalitu;	chybějící	čárky	mezi	větami	a	další.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	přehledným	způsobem	zpracoval	teoretickou	část	práce,	popsal	aukční	systémy.	V	praktické
části	navrh	aplikaci	využívající	aplilační	programové	rozhrani	(API),	které	poskytuje	aukční	portál
Aukro.	Určitým	nedostatkem	práce	je	nedostatečný	popis	možností	API	(autor	to	odbyl	jedním
odstavcem	6.2.	Zde	konstatuje	mimo	jiné,	že	API	...	"nabízí	tudíž	každému	přesně	to,	co	potřebuje.
...").	Také	aplikace	mohla	být	komplexnější	a	zahrnovat	více	funkčností.	Její	popis	v	současné	verzi
je	také	poměrně	stručný.	Nicméně	konstatuji,	že	autor	splnil	hlavní	body	zadání	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Popište	některé	způsoby	ovlivnění	aukce	negativním	způsobem	(např.	v	práci	zmiňujete	"odstřel",



popište	i	jiné	metody).

Datum:	25.09.2015 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


